REQUERIMENTO Nº 060/2010

Súmula:

Requer ao Departamento da Assistência
Social e do conselho da Ação Social.

Senhor Presidente
Senhores Edis

No exercício das competências legais e regimental,
especialmente com amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores,

Requer

Requer do Excelentíssimo Senhor Prefeito junto
ao Departamento da Assistência Social e do conselho da Ação Social os
seguintes documentos: “cópia da ata da prestação de contas das
entidades, aprovada pelo conselho da Assistência Social. Copia das notas
fiscais de cada entidade, pertinentes aos recursos repassados pela
municipalidade no período de 2009/2010, bem como plano de ação de
cada entidade.”

Justificativa:

Com intuito de contribuir e ter o conhecimento de
todos os recursos repassados as entidades este Vereador assim requer.

Plenário da Câmara de Vereadores,
                            em 11 de novembro de 2010.

Vereador Gelson Lindner - PMDB
         Proponente